
          COMUNE   DI   CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

Proposta n.  64 del  24/11/2023       

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 66  del  24/11/2023            

Oggetto: Variazione PEG 2023/2025.

       

 L’anno  duemilaventitre   addì  ventiquattro del mese di Novembre alle ore
11:00 nella  sala  delle  adunanze  della  sede  comunale,  il  Commissario
Straordinario  dott.  Angelo  Sajeva,  giusto  Decreto  Presidenziale  (Regione
Sicilia) n. 543/Gab. del 13/06/20123, con l’assistenza del Segretario Generale
Dott.ssa   Mariagiovanna Micalizzi, adotta la presente deliberazione



Visto l'art.62, c.2 ter Cad che ha previsto quanto appresso: Con uno o più decreti di cui al comma 6-
bis  sono definite  le  modalità  di  integrazione  nell'ANPR delle  liste  elettorali e  dei  dati  relativi
all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al decreto del presidente della Repubblica 20 marzo 1967,
n. 223.
Visto  il Decreto del Ministero dell'Interno 17 ottobre 2022 ( GU SG n. 236 del 15/11/22), con il
quale sono stati definiti l'adeguamento e l'evoluzione delle caratteristiche tecniche della piattaforma
di funzionamento dell'ANPR per la sua integrazione con i dati relativi all'iscrizione nelle liste di
sezione di cui al citato decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223;
Vista la Circolare n. 118/2022 del Ministero dell'Interno recante: Istruzioni per la trasmissione dal 1
dicembre 2022 dei dati degli elettori da parte dei Comuni mediante i servizi resi disponibili da
ANPR; 
Visto il  Decreto  n.  18  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri  –  Dipartimento  per  la
trasformazione digitale “Riparto di risorse da assegnare ai Comuni per l’integrazione nell’ANPR
delle Liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo
1967, n. 223 per la realizzazione dell’intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 -
Investimento 1.4: “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - Finanziato con risorse del FONDO
COMPLEMENTARE AL PNRR”, che all'art. 2, comma 1, recita: «Il contributo spettante a ciascun
Comune è determinato in un importo forfettario (lump sum) riconosciuto in funzione della fascia di
popolazione  residente  cui  appartiene  il  medesimo  soggetto  beneficiario,  così  come  di  seguito
definito:– per le Fascia 1 (Comuni fino a 2.500 abitanti): € 1.683,60; – per le Fascia 2 (Comuni
2.501 - 5.000 abitanti): €2.806,00; – per la Fascia 3 (Comuni 5.001 - 20.000 abitanti): € 3.928,40;
– per la Fascia 4 (Comuni 20.001 - 50.000 abitanti): € 6.173,20; – per la Fascia 5 (Comuni 50.001
-  100.000  abitanti):  €  8.979,20;  –  per  la  Fascia  6  (Comuni  100.001  -  250.000  abitanti):  €
12.346,40;– per la Fascia 7 (Comuni > 250.000 abitanti): € 16.836,00».

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 60 del 17/11/2023, con la quale è stato approva-
to il PEG 2023/2025; 
PRESO atto 
che,  rispetto agli obiettivi precedentemente assegnati nel sopra citato PEG, le finalità sono ascrivi-
bili alle Misure PNRR e che pertanto  le stesse vanno distintamente individuate; 
che, per quanti avanti esposto,  risulta necessario modificare la descrizione dei pertinenti capitoli
E/S, adeguando altresì, il piano finanziario della spesa; 

VISTI:
 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. ed ii.; 
 il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. ed ii.; 
 il vigente  Regolamento di contabilità;
 l’O.R.EE.LL in Sicilia
 lo Statuto comunale;

P R O P O N E

Di apportare al PEG  , approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.,G.M. n.  60   del  
17  /11/2023  ,  la seguente  variazione al bilancio 20  23  -2025 - esercizio 2023, come segue   

COD bilancio  20101.01.2123: 

da “ Contributo del Ministero per allineamento Anagrafe Nazionale ( ANPR) DPR 667/2023”

a  “ Contributo Integrazione Liste Elettorali nell'ANP Intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento
Misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4-- CUP D31F23001440001”

COD bilancio 01071.03.1118: 



da “ Spese per allineamento Anagrafe Nazionale ( ANPR) DPR 667/2023”

a  “Spese  Integrazione  Liste  Elettorali  nell'ANPR  -intervento  PNC-A.1.1  Rafforzamento
Misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4-- CUP D31F23001440001”

Di adeguare  inoltre il Piano dei Conti Finanziario della spesa come segue: 
U. 1.03.02.07.006
   
                                                                                             IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

F.to Dott.ssa Caterina Palazzolo 
                                                                                                              

PARERI

Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come rece-
pita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii.,  nonché degli artt.  49 e 147bis del
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : Favorevole

Cinisi lì 23/11/2023 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE
 F.to Dott.ssa Caterina Palazzolo 

                                                                                                                  

Per quanto riguarda la regolarità Contabile, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come re-
cepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : Favorevole

Cinisi lì 23/11/2023                   

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
                                                                            F.TO  DOTT.SSA  P. VITALE               

                                                                                                                                                           

             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   
con i poteri della Giunta Comunale                                                

 - Visto il D.P.Reg. Sic. n. 543/GAB del 13/06/2023 con il quale lo stesso  veniva nominato 
Commissario Straordinario  per la gestione del Comune di Cinisi. 

 Vista la superiore proposta di delibera;
 Ritenutala meritevole di approvazione;
 Visti i pareri favorevoli, ex art. 12 L.r.n.30/2000, espressi dai responsabili dei servizi interessati 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera.
                                                                  DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata

CONTESTUALMENTE
RAVVISATA l’urgenza di provvedere;
VISTO l’art.12 della L.R.44/91;

DICHIARA
DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL SEGRETARIO  COMUNALE
                                      

F.to Dott. Angelo Sajeva F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme
dichiarazione del  Messo Comunale,  a decorrere dal  giorno __________________ per 15 giorni
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
________________ ____________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 24/11/2023

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 24/11/2023   Il Segretario Comunale
                     F.to  Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi

 

Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno24/11/2023. 

Lì 24/11/2023
        Il Segretario Comunale

             F.to  Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi


	 COMUNE DI CINISI
	 C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	 ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	 N. 66 del 24/11/2023


	 F.to Dott.ssa Caterina Palazzolo

